
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 4343  del   del 01/06/202201/06/2022

Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020: Fondi D.M. 49/2018 –D.M.123/2020-D.M.224/2020 annualità
2023 D.M 394/2021- Annualità 2021/2023- Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione dei lavori
di manutenzione e miglioramento sicurezza, servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza- AQ n.1 -
Area Centro –CIG  92038888A5.  Riferimento gara telematica  n.  G00129 .PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI    
GARAGARA..    

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì 01 del mese di GIUGNO, alle ore 10:15, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   dr.ssa Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

 - sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

- sig.  Giovanni  Zuccarella testimone,  incaricato dal  dirigente  del  Settore  6  Viabilità  e  Trasporti  Ing.

Antonio MANCUSI;

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con la Determinazione Dirigenziale n. 720 dell’ 11/04/2022  dell’Ufficio Viabilità e Trasporti,  con la

quale si approvava il progetto di Accordo Quadro in oggetto di importo di  € 3.110.600,00 per lavori

comprensivi  di  €  90.600,00  per  oneri  della  sicurezza,  non  soggetti  a  ribasso  d’asta  oltre  ad   €

1.014.400,00  per  somme  a  disposizione,  disponendo  al  contempo  di  procedere  alla  scelta  del

contraente mediante l’indizione  di  procedura negoziata  ai  sensi  dell’art.1,comma 2 lett.b)  della  L.

n.120/2020, previa consultazione ove disponibili di almeno  20 operatori economici da individuarsi,

nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016,

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1

1/5

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0017386/2022 - I - 01/06/2022 13:08:50



n. 50. e ss. mm. e ii, mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine

esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di

committente dell’Ente ;

• la nota n.11659 del 20.04.2022 con cui il RUP, trasmetteva a questo Ufficio il progetto esecutivo,  la

determinazione dirigenziale a contrarre e gli elaborati progettuali e tecnico-amministrativo, per l’avvio

della procedura;

• con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.770  del  26/04/2022 di  questo  Ufficio,  è  stato  approvato

l’avviso  di  indagine  esplorativa  ai  sensi  ai  sensi  dell’art.1  comma 2  lett.  b)  del  D.L.  n.76 /2020

convertito in L.n.120 dell’11.09.2020 contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del

contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le

capacità  tecniche  e  professionali  richieste  ai  fini  della  partecipazione,  il  numero  minimo  ed

eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i  criteri  di selezione degli

operatori  economici,  le  modalità  per comunicare con la  Stazione  Appaltante,  come indicato dalle

suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici, così come modificate

dalla Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

• con verbale n. Rep. 39 del 12/05/2022  è stato effettuato il sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di

Prot. 12209 del 26/04/2022, dal quale si evince l’elenco dei n. 20 operatori economici da invitare alla

procedura di gara in oggetto;

• l’elenco dei  concorrenti  da  invitare  è  stato approvato  dal  Responsabile  del  Procedimento in  data

12/05/2022 ed è conservato agli atti di questo Ufficio, e verrà reso pubblico subito dopo la scadenza

del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.927 del  13/05/2022 di  questo  Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  16/05/2022 con comunicazione  prot.  n.

14583 , alle sotto elencate imprese sorteggiate:

n.

n. 

d’ordin

e 

softwa

re OPERATORE ECONOMICO PART. IVA SEDE CAP Prov.

1 87 Tarantino Costruzioni s.a.s. '01035270774 Rotondella 75026 MT

2 30 G.E.F. S.R.L. '04743670657 Battipaglia 84091 Sa

3 9 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. '01228770770 ROTONDELLA 75026 MT

4 175 Nuove Iniziative Srl '03581140179 Milano 20125 Mi

5 21 Arcasensa Agostino s.a.s. '00861650760 Pietragalla 85016 PZ

6 168 Geom. Ianno Michele Costruzioni '02267110712 San Marco in Lamis 71014 FG

7 43

MEDITERRANEA STRADE SRL - COSTRUZIONI 

GENERALI '01849950769 POTENZA 85100 PZ

8 103 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl '01943430684 PESCARA 65129 PE

9 137

COSTRUZIONI F.LLI CASSETTA F.SCO & N.LA 

SNC '06219000723 ANDRIA 76123 BT

10 68 Tecnova S.r.l. '03940861218

Somma Vesuviana 

(NA) 80049 Na

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1

2/5

Pagina 2 - p_pz_0017386/2022



11 73 GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. '01696580768

SANT'ARCANGEL

O 85037 PZ

12 131 E.S. di Nole Franco SNC '01219780762 Ruoti 85056 PZ

13 33 Consorzio Stabile Archè - Società Consortile A.r.l. '01946460761 TITO 85050 PZ

14 158 CASSINO SRL '01806970768 LAURIA 85044 PZ

15 75 BEA SERVICE SRL '01162770760 TITO SCALO 85050 PZ

16 35

COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO 

S.R.L. '01085000766 LAURIA 85044 PZ

17 36 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l. '00996120762 MOLITERNO 85047 PZ

18 64 3B IMMOBILIARE S.R.L. '01440060760

CASTRONUOVO 

DI SANT'ANDREA 85030 PZ

19 166 ISAP S.R.L. '01697750766 MELFI 85025 PZ

20 120

EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO 

DONATO S. & C. '01414790764 AVIGLIANO 85021 PZ

• entro le  ore 12:00 del  27/05/2022  , termine stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N. protocollo

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 00996120762 23.05.2022 15758

2 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI 

GALASSO DONATO S. E C.

01414790764 26.05.2022 16411

3 RTI COSTITUENDO BEA SERVICE SRL - FG 

COSTRUZIONI E SERVIZI

01162770760 26.05.2022 16466

4 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.

01946460761 26.05.2022 16519

5 ISAP S.R.L. 01697750766 26.05.2022 16600

6 GEOM. IANNO MICHELE COSTRUZIONI 02267110712 26.05.2022 16602

7 ES DI NOLE' FRANCO SNC 01219780762 26.05.2022 16604

8 COSTRUZIONI CARLOMAGNO 

FRANCESCO S.R.L.

01085000766 27.05.2022 16624

9 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01696580768 27.05.2022 16632

10 3B IMMOBILIARE S.R.L. 01440060760 27.05.2022 16657

11 CASSINO SRL 01806970768 27.05.2022 16666

12 NUOVE INIZIATIVE SRL 03581140179 27.05.2022 16678

13 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 01943430684 27.05.2022 16679

14 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 01228770770 27.05.2022 16682

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1

3/5

Pagina 3 - p_pz_0017386/2022



15 Arcasensa Agostino s.a.s. 00861650760 27.05.2022 16698

16 R.T.I. COSTITUENDO TECNOVA S.R.L. / 

ITALSUD 79 S.R.L.

03940861218 27.05.2022 16700

17 MEDITERRANEA STRADE SRL - 

COSTRUZIONI GENERALI

01849950769 27.05.2022 16702

TUTTO CIO’ PREMESSO

.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl:  la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  2  EREDI  GALASSO  VINCENZO  S.A.S.  DI  GALASSO  DONATO  S.  E  C.:la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 3 RTI COSTITUENDO BEA SERVICE SRL ( impresa mandataria) in avvalimento con
Tirreno Bitumi SRL (CS)- FG COSTRUZIONI E SERVIZI (impresa mandante):la documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  4  CONSORZIO  STABILE  ARCHE'  SOCIETA'  CONSORTILE  A  R.L.  consorziata
esecutrice KRATOS SRL (PZ)  :  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 5 ISAP S.R.L.: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  6  GEOM.  IANNO  MICHELE  COSTRUZIONI:  il  concorrente  non  è  in  possesso
autonomamente  dei  requisiti  speciali  per  partecipare  alla  gara  e  non  ha  dichiarato  nel  corso  della
manifestazione  di  interesse,  di  voler  partecipare  in  avvalimento,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
ESCLUSOESCLUSO    ;  

PLICO  n.  7  ES  DI  NOLE'  FRANCO  SNC  in  avvalimento  con  ESSETI  S.R.L.  SISTEMI  E
TECNOLOGIE (TR) :  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 8 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 9 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1

4/5

Pagina 4 - p_pz_0017386/2022



PLICO  n.  10  3B  IMMOBILIARE  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  11  CASSINO  SRL:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  12  NUOVE  INIZIATIVE  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  13  PANGEA  CONSORZIO  STABILE  scarl  impresa esecutrice  EDILNOVA  SRL:la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 14 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l.:  nella lettera  di  invito è specificato che nel caso di
subappalto delle categorie OS10 e OS12 la relativa qualificazione dovrà essere coperta con la qualificazione
corrispondente nella categoria prevalente che nel caso di specie corrisponde alla OG3 IV BIS non posseduta
dall’impresa, pertanto il concorrente viene dichiarato ESCLUSOESCLUSO    ;  

PLICO n. 15 Arcasensa Agostino s.a.s.: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  16  R.T.I.  COSTITUENDO TECNOVA S.R.L.  (impresa  mandataria)  /  ITALSUD 79
S.R.L.  (impresa mandante):  l’impresa non possiede i requisiti per partecipare autonomamente alla gara e
non ha dichiarato in sede di manifestazione di interesse di voler ricorrere alla costituzione di raggruppamento
temporaneo, pertanto il concorrente viene dichiarato ESCLUSOESCLUSO    ;  

PLICO n. 17 MEDITERRANEA STRADE SRL COSTRUZIONI GENERALI :  la documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Il Presidente, alle  ore 12:30 sospende la seduta di gara  e  comunica che si procederà all’espletamento della
seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei lavori il giorno 06 Giugno 2022 a partire dalle ORE

09:30 presso l’AREA GARE  dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario
Pagano n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data  comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato sul
Profilo  del  Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente
procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso

I   COMPONENTI   
f.to Dott.ssa  Carmelina Imbrenda 

f.to sig.ra   Daniela De Carlo

               Il Testimone
f.to   Sig. Giovanni Zuccarella

   
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.1

5/5

Pagina 5 - p_pz_0017386/2022


